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[bookmark: _Hlk14413658][bookmark: _Hlk14418664]Bydgoszcz, dn.30.10.2020
Nr sprawy: 43 / 2020 / PN
[bookmark: _Hlk144186641]Do Wykonawców:
[bookmark: _Hlk532212698]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy testów, sprzętu jedno i wielorazowego do diagnostyki mikrobiologicznej dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 1843).
[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE FORMULARZA CENOWEGO
Pakiet nr 1
Pytanie 1
Pozycja 3
Czy Zamawiający wymaga testu identyfikującego na podstawie 3 cech: koagulazy związanej, białka A oraz otoczki polisacharydowej?
Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga testu identyfikującego na podstawie 3 cech: koagulazy związanej, białka A oraz otoczki polisacharydowe
Pytanie 2
Pozycja 13
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 13 dopuści test kasetkowy do wykrywania i różnicowania karbapenemaz KPC, OXA-48, VIM, NDM?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza test kasetkowy do wykrywania i różnicowania karbapenemaz KPC, OXA-48, VIM, NDM
Pytanie 3
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 4, 7, 10, 11, 14, 17 i 18 do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wydzielenie wyszczególnionych pozycji.
Pytanie 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 testu, który w opakowaniu zawiera 48 oznaczeń i tym samym zaoferowanie 2 lub 3 takich opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ilościowe Formularza cenowego.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 testu, który w opakowaniu zawiera 60 oznaczeń i tym samym zaoferowanie 3 lub 4 takich opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ilościowe Formularza cenowego.
Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 6 testu, który w opakowaniu zawiera 30 oznaczeń i tym samym zaoferowanie 6 lub 7 takich opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ilościowe Formularza cenowego.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 testu, który w opakowaniu zawiera 25 oznaczeń i tym samym zaoferowanie 10 lub 11 takich opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ilościowe Formularza cenowego.
Pytanie 8
Czy Zamawiający w pozycji nr 16 wymaga zaoferowania podłoża w probówce?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający w pozycji nr 16 wymaga zaoferowania podłoża w probówce
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 17 testu, który w opakowaniu zawiera 50 oznaczeń i tym samym zaoferowanie 1 lub 2 takich opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ilościowe Formularza cenowego.
Pytanie 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 18 testu, który w opakowaniu zawiera 50 oznaczeń i tym samym zaoferowanie 1 lub 2 takich opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ilościowe Formularza cenowego.
Pytanie 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 11, 13, 15 oraz 19 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. pozycji pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wydzielenie wyszczególnionych pozycji.
Pytanie 12
Prosimy o wyłączenie pozycji 4, 7, 10, 14, 17, 18 z pakietu 1 utworzenie z niej odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionych w Zadaniu 1 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 
1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części): „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 13
Obecnie przygotowany pakiet asortymentu faworyzuje konkretnego wytwórcę, który jako jedyny posiada zarówno testy immunochromatograficzne, podłoża, testy lateksowe oraz odczynniki laboratoryjne. Czy Zamawiający podzieli pakiet 1 w następujący sposób:
- testy imunochromatograficzne
- podłoża
- testy lateksowe
- odczynniki laboratoryjne?
Każda z powyższych kategorii produktów stanowi zbiór odrębny, niepowiązany strukturalnie ani funkcjonalnie z innymi kategoriami. Z tego względu umieszczenie w/w grup produktów w jednym pakiecie faktycznie wyklucza możliwość zaistnienia uczciwej konkurencji w przedmiotowym postępowaniu, tworząc dla wybranego wykonawcy monopol na kształtowanie cen ofert – przy czym wykonawca ustala ceny bezpośrednio lub poprzez podmioty pozostające z nim w stałych stosunkach gospodarczych. Liczba tych podmiotów nie ma znaczenia dla braku faktycznej konkurencji w sytuacji, w której w istocie jeden podmiot dyktuje wszystkie ceny przetargowe.
Skutkować to będzie dopuszczeniem większej liczby wykonawców, co przełoży się na otrzymanie korzystnych cenowo ofert.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 14
Pozycja 12
[bookmark: _Hlk54954553]Czy Zamawiające dopuści zaoferowanie testu, opierającego się na zmianie barwy chromogennego substratu w obecności CPE (jakościowy test kolorymetryczny), który przeprowadza się w mikroprobówce ze świeżo wyizolowanych kolonii Enterobacteriaceae i który wykrywa karbapenemazy klasy A: głównie typu KPC, karbapenemazy klasy B, czyli metalo-β-laktamazy (MBL): głównie typu IMP, VIM i NDM, karbapenemazy klasy D: OXA-48 i jej warianty?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 2
Pytanie 1
Czy w poz. 2 Zamawiający wymaga szybkiego kasetkowego testu immunoenzymatycznego z ciekłą kontrolą dodatnią w zestawie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga szybkiego kasetkowego testu immunoenzymatycznego z ciekłą kontrolą dodatnią w zestawie
Pytanie 2
Czy w poz. 2 Zamawiający wymaga testu, którego czułość i swoistość została wyznaczona względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej i tkankowej?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga testu, którego czułość i swoistość została wyznaczona względem metody referencyjnej tj. hodowli bakteryjnej i tkankowej
Pakiet nr 3
Pytanie 1
Pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści podłoże od innego producenta, ale tego samego dostawcy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza podłoże od innego producenta, ale tego samego dostawcy.
Pytanie 2
Pozycje 3, 5, 16, 19 
Czy Zamawiający dopuści podłoża od innego producenta, ale tego samego dostawcy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza podłoże od innego producenta, ale tego samego dostawcy.
Pytanie 3
Pozycja 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie wiersza w formularzu asortymentowo-cenowym w celu wyceny niezbędnych odczynników do oferowanego testu?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wiersza w formularzu asortymentowo-cenowym w celu wyceny niezbędnych odczynników do oferowanego testu
Pytanie 4
Pozycja 16
Czy Zamawiający wymaga podłoża selektywnego czy chromogennego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podłoża selektywne i chromogenne.
Pytanie 5
Pozycja 22 – 50
Czy Zamawiający dopuści paski wykonane z bibuły posiadające pozytywną opinię KORLD?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza paski wykonane z bibuły posiadające pozytywną opinię KORLD.
Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu testów do oznaczania wartości MIC, tj. pozycji nr 22-51 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. pozycji pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na poszczególne części - podłoża, testy lub wspólną.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża od innego producenta, którego Wykonawca jest dystrybutorem?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża od innego producenta, którego Wykonawca jest dystrybutorem.
Pytanie 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 podłoża o objętości 3ml?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 podłoża o objętości 3ml. Przy jednoczesnym przeliczeniu ilości ml.
Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 6 zestawu MID64 zawierającego w opakowaniu 60 testów oraz MID65 zawierającego w opakowaniu 24 testy, zgodnie z załączona metodyką (załącznik nr 1 do pytań)? Jeśli tak, to jaką ilość opakowań Zamawiający wymaga?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 6 - 3 zestawów MID64 zawierających w opakowaniu 60 testów i 5 zestawów MID65 zawierających w opakowaniu 24 testy.
Pytanie 10
Czy Zamawiający w pozycji nr 9, 10, 12 i 16 wymaga podłoży chromogennych?
Odpowiedź: Zamawiający w tych pozycjach nie wymaga podłoży chromogennych.
Pytanie 11
Czy Zamawiający w pozycji 16 wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do wykrywania i identyfikacji C.difficile, gdzie odczyt wyrosłych kolonii będzie jednoznaczny do określenia nieuzbrojonym okiem i nie będzie wymagał użycia żadnego dodatkowego instrumentu w postaci lampy UV?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ,ale dopuszcza przedstawione podłoża.
Pytanie 12
Czy Zamawiający w pozycji 6 „Testy do identyfikacji pałeczek Enterobacteriaceae wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej i zaoferowanie odczynników niezbędnych do wykonania testów?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej i zaoferowanie odczynników niezbędnych do wykonania testów.
Pytanie 13
Czy Zamawiający w pozycji 9 wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do identyfikacji pałeczek Campylobacter spp.?
Odpowiedź: Zamawiający w pozycji 9 nie wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do identyfikacji pałeczek Campylobacter spp.
Pytanie 14
Czy w poz. 12 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do identyfikacji GBS?
Odpowiedź: Zamawiający w poz. 12 nie wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do identyfikacji GBS.
Pytanie 15
Czy Zamawiający w pozycji 17 wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do wybiórczej izolacji drożdżaków i bezpośredniej identyfikacji C.albicans oraz wstępnego różnicowania gatunków C.tropicalis, C.lusitaniae, C.kefyr?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża chromogennego do wybiórczej izolacji drożdżaków i bezpośredniej identyfikacji C.albicans oraz wstępnego różnicowania gatunków C.tropicalis, C.lusitaniae, C.kefyr.
Pytanie 16
Czy Zamawiający wymaga, aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku, co uniemożliwia zniszczenie lub deformację paska podczas wyjmowania z opakowania zabezpieczającego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku, co uniemożliwia zniszczenie lub deformację paska podczas wyjmowania z opakowania zabezpieczającego
Pytanie 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie etestu w pozycji 43 KPC MRP/MBO8/2 WW B30, ze względu na fakt iż nie znajduje się w ofercie Wykonawcy, nie jest też dostępny w formie paska plastikowego?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 18
Czy jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to czy odstąpi w tym przypadku od wymogu i wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w etestu w formie paska wykonanego z bibuły i od innego Producenta?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi w tym przypadku od wymogu i wyraża zgodę na zaoferowanie w/w etestu w formie paska wykonanego z bibuły i od innego Producenta
Pakiet nr 4
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz 3. podłoża uniwersalnego gdzie następuje wzrost grzybów i grzybów drożdżopodobnych z badanej próby?
Uzasadnienie: Tylko jeden producent na rynku polskim firma Becton Dickinson ma w swej ofercie specjalne podłoża do grzybów. Według metodyk i publikacji firmy Becton Dickinson wzrost grzybów w podłożach tlenowych - uniwersalnych oraz specjalnych podłoży do hodowli grzybów jest porównywalny. Wymóg więc stosowania specjalnego podłoża do hodowli grzybów jest wyłącznie wskazaniem na jednego dostawcę firmę Becton Dickinson.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 3. podłoża uniwersalnego gdzie następuje wzrost grzybów i grzybów drożdżopodobnych z badanej próby
Pytanie 2
Zamawiający określił przedmiot postępowania przetargowego jako: przetarg na dostawę „Płynne stałe podłoża namnażające do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych wraz z dzierżawą systemu”, czy w związku z tym Zamawiający wymaga, aby produkty zaoferowane w szczegółowej specyfikacji cenowej przedmiotu zamówienia, były przeznaczone zarówno do hodowli krwi jak i innych płynów ustrojowych, co powinno zostać potwierdzone metodyką/instrukcją techniczną Wytwórcy? Jest to zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12.01.2011 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (sporządzanym na podstawiem.in. Dyrektywy 98/79 dotyczącej wyrobów medycznych) &8.7 Instrukcja używania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro musi zawierać, punkt 6/ rodzaj próbki, jakiej należy użyć, oraz specjalne warunki jej pobierania, wstępnego przygotowania oraz, jeżeli to niezbędne, warunki przechowywania i instrukcje przygotowania pacjenta.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający w pakiecie nr 4 wymaga, aby produkty zaoferowane w szczegółowej specyfikacji cenowej przedmiotu zamówienia, były przeznaczone zarówno do hodowli krwi jak i innych płynów ustrojowych, co powinno zostać potwierdzone metodyką/instrukcją techniczną Wytwórcy.
Pytanie 3
Czy Zamawiający wymaga, aby Producent podłoży posiadał zwalidowaną, zgodną z EUCAST procedurę wykonywania lekowrażliwości bezpośrednio z dodatniej próbki (RAST – Rapid Antimicrobial Susceptibility testing)?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby Producent podłoży posiadał zwalidowaną, zgodną z EUCAST procedurę wykonywania lekowrażliwości bezpośrednio z dodatniej próbki (RAST – Rapid Antimicrobial Susceptibility testing).
Pytanie 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu na 120 butelek dwu szufladowego (każda szuflada na 60 butelek) o wymiarach wysokość/szerokość/głębokość wynoszących odpowiednio 78cm/50cm/62cm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania suplementu zalecanego przez producenta butelek, do suplementacji płynów ustrojowych oraz próbek o objętości 0,5ml lub mniej? Jeśli tak to czy wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej oraz określi ilość próbek wymagających suplementacji oraz czy wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do suplementacji pochodzącego od innego producenta niż butelki do posiewu i aparat?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ,ale dopuszcza zaoferowanie suplementu zalecanego przez producenta butelek, do suplementacji płynów ustrojowych oraz próbek o objętości 0,5ml lub mniej. Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej, wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do suplementacji pochodzącego od innego producenta niż butelki do posiewu i aparat. Ilość próbek - do 100szt. na okres 2 lat.
Pytanie 6
Czy w pozycji 2 „Podłoża pediatryczne” przystosowane do małych objętości materiału Zamawiający wymaga możliwości posiewu materiału o objętości poniżej 0,5ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga możliwości posiewu materiału o objętości poniżej 0,5ml.
Pytanie 7
Czy Zamawiający odstąpi od Wymogu w pozycji 11 „Opis na etykiecie w języku polskim informujący o rodzaju danego podłoża” ze względu na fakt wprowadzenia ujednoliconych symboli na etykietach butelek i pozostawienie opisu w języku polskim na opakowaniu kartonowym oraz ulotek technicznych w języku polskim?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od Wymogu w pozycji 11 „Opis na etykiecie w języku polskim informujący o rodzaju danego podłoża”.
Pytanie 8
Dot. załącznika nr 2: pakiet 4 pkt 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się opisy w języku polskim butelek oraz instrukcja techniczna aparatu i odstąpi od wymogu dostarczenia ich wraz z ofertą?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się opisy w języku polskim butelek oraz instrukcja techniczna aparatu i odstępuje od wymogu dostarczenia ich wraz z ofertą.


Pakiet nr 5
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 3 i 4 zestawów mikroimmunofluorescencji pośredniej oparty o antygen w postaci oczyszczonych ciałek podstawowych Chlamydia pneumoniae, które zawierają 5 pól na szkiełku mikroskopowym? W przypadku zgody Zamawiającego, czy należy przeliczyć ilość opakowań adekwatnie do wielkości opakowania (10 zestawów po 30 ozn. = 6 zestawów po 50 oznaczeń)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycjach 3 i 4 zestawów mikroimmunofluorescencji pośredniej oparty o antygen w postaci oczyszczonych ciałek podstawowych Chlamydia pneumoniae, które zawierają 5 pól na szkiełku mikroskopowym, z jednoczesnym przeliczeniem opakowań.
Pakiet nr 7
Pytanie 1
pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści paski diagnostyczne do różnicowania bakterii należących do Moraxella i Neisseria?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pasków diagnostycznych do różnicowania bakterii należących do Moraxella i Neisseria
Pakiet nr 8
Pytanie 1
Czy Zamawiający w pozycji 3 wymaga zaoferowania podłoża w probówce czy w butelce? Jeśli w butelce, to prosimy o podanie jaka pojemność jest wymagana przez Zamawiającego: 100, 200 czy 500 ml?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podłoża w probówce o objętości 2ml do3ml.
Pakiet nr 9
Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga do wszystkich oferowanych krążków antybiotykowych dostarczenia pozytywnej opinii KORLD?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga do wszystkich oferowanych krążków antybiotykowych dostarczenia pozytywnej opinii KORLD.
Pytanie 2
Czy Zamawiający w pakiecie 9 wymaga aby krążki antybiotykowe zostały poddane badaniu EUCAST i uzyskały bardzo dobre wyniki?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby krążki antybiotykowe zostały poddane badaniu EUCAST i uzyskały bardzo dobre wyniki.
Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuści krążki antybiotykowe, które nie są oznaczone na ostatnim krążku znakiem „x”, a funkcję kontroli napełnienia fiolki, przy pracy z dyspenserami oraz funkcje zabezpieczające przed uszkodzeniem spełnia dyspenser wyposażony w blokadę, która uniemożliwia dozowanie przy pustej fiolce i pełni funkcję kontroli napełnienia fiolki. W przypadku dopuszczenia takiego rozwiązania. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprecyzowanie wymaganej ilości dyspenserów, którą Dostawca dostarczy na czas trwania umowy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza krążki antybiotykowe, które nie są oznaczone na ostatnim krążku znakiem „x”, a funkcję kontroli napełnienia fiolki, przy pracy z dyspenserami oraz funkcje zabezpieczające przed uszkodzeniem spełnia dyspenser wyposażony w blokadę, która uniemożliwia dozowanie przy pustej fiolce i pełni funkcję kontroli napełnienia fiolki. Dyspensery 8 pozycyjne 5szt. i Dyspensery 6 pozycyjne 4 szt.


Pytanie 4
pkt 7 wymagań:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprecyzowanie wymaganej ilości dyspenserów, którą Dostawca dostarczy na czas trwania umowy. Dostawca dysponuje dyspenserami na 6-7 krążków.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga - Dyspensery 7 pozycyjne 6 sztuk, dyspensery 6 pozycyjne 4 sztuki
Pytanie 5
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych i jałowych pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej hermetycznej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Takie konfekcjonowanie pozwoli Zamawiającemu na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci, tym samym przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta, dodatkowo niweluje konieczność zabezpieczenia już otwartych opakowań w odpowiedni pojemnik do ich przechowywania. Każde zbiorcze opakowanie posiada etykietę zawierającą te same informacje co pojedyncza fiolka (nazwa krążka, skrót nazwy wg. CLSI/EUCAST, stężenie antybiotyku, numer katalogowy, seria produkcyjna, termin ważności, warunki przechowywania).
Dodatkowo pragniemy nadmienić, że każda fiolka w zbiorczym opakowaniu ma dodatkowe zabezpieczenie fiolki nakładką w miejscu wyjmowania krążka przez diagnostę lub podczas używania dyspensera.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania krążków antybiotykowych i jałowych pakowanych po 4 kasety/fiolki w plastikowej hermetycznej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby.
Pytanie 6
pkt 3 wymagań:
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez każdą fiolkę ostatniego krążka oznaczonego symbolem "x", pełniącego funkcję kontroli napełnienia fiolek i zabezpieczającego dyspenser przed pracą z pustymi kasetami (uszkodzeniem)?
Odpowiedź: Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania przez każdą fiolkę ostatniego krążka oznaczonego symbolem "x", pełniącego funkcję kontroli napełnienia fiolek i zabezpieczającego dyspenser przed pracą z pustymi kasetami, pod warunkiem że dyspenser będzie posiadał mechanizm samoblokujący.
Pakiet nr 10
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej w pozycji 9, co umożliwi wyspecyfikowanie poszczególnych odczynników?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowej w pozycji 9, co umożliwi wyspecyfikowanie poszczególnych odczynników
Pakiet nr 12
Pytanie 1
pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści densytometr o zakresie pomiarowym 0,5-10,0 McF?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza densytometr o zakresie pomiarowym 0,5-10,0 McF
Pakiet nr 13
Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga szczepów wzorcowych z wymazówką do posiewu w zestawie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczepy wzorcowe z wymazówką do posiewu w zestawie.


Pytanie 2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie wymaganych ilości.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga12 kompletów zestawów podłoży + 3 op. Mikrobanków.
Pytanie3
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów referencyjnych z uznanych certyfikowanych kolekcji NCTC (National Collection of Type Cultures) i NCPF (National Collection of Pathogenic Fungi) w formie zliofilizowanych krążków, nie wymagających rehydratacji, z pierwszego pasażu do kontroli jakościowych i ilościowych w laboratorium mikrobiologicznym zgodnie z zaleceniami EUCAST i CLSI. Krążki konfekcjonowane w szklanych buteleczkach po 10 lub 25 krążków.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szczepów referencyjnych z uznanych certyfikowanych kolekcji NCTC (National Collection of Type Cultures) i NCPF (National Collection of Pathogenic Fungi) w formie zliofilizowanych krążków, nie wymagających rehydratacji, z pierwszego pasażu do kontroli jakościowych i ilościowych w laboratorium mikrobiologicznym zgodnie z zaleceniami EUCAST i CLSI. Krążki konfekcjonowane w szklanych buteleczkach po 10 lub 25 krążków.
Pakiet nr 14
Pytanie 1
pozycja 1 – 3
Czy Zamawiający w pakiecie 14 pozycjach 1-3 dopuści zaoferowanie zestawu barwników o pojemnościach 4x200 ml kompatybilnego z zaoferowanym aparatem?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający nie dopuści zaoferowanie zestawu barwników o pojemnościach 4x200 ml kompatybilnego z zaoferowanym aparatem.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu zgodnie z załączoną instrukcją (załącznik do pytań)? Jeśli tak, to czy pozwoli na rozszerzenie specyfikacji cenowej o odbarwiacz?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników w opakowaniu 1000 ml i tym
samym odpowiednie przeliczenie wymaganej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
PYTANIA DOTYCZĄCE SIWZ
Pytanie 1
Dot. rozdz. IX ust. 3 pkt 3.1.2: Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagania i odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatu w zakresie pakietu 3 i 10 jeśli: zakresy stężeń w kartach do aparatu Vitek i Etestach będą zgodne z rekomendacjami EUCAST, a zapewnienie jakości podłoży jest zgodnie z rekomendacjami EUCAST i CLSI i jest wpisane w metodykę podłoża wraz z przedstawieniem badań klinicznych?
Każda grupa drobnoustrojów wymaga specyficznych podłoży, dla których można wykonać test lekowrażliwości. Grupa podłoży przez oferowana została opracowana zgodnie z rekomendacjami CLSI® i EUCAST® w celu standaryzacji wyników i uzyskania optymalnej precyzji testów lekowrażliwości.
Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełnienie wymagania i odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatu w zakresie pakietu 3 i 10 jeśli: zakresy stężeń w kartach do aparatu Vitek i Etestach będą zgodne z rekomendacjami EUCAST, a zapewnienie jakości podłoży jest zgodnie z rekomendacjami EUCAST i CLSI i jest wpisane w metodykę podłoża wraz z przedstawieniem badań klinicznych.


PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Uzasadnienie:
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: Zamawiający podpisaną umowę wyśle do Wykonawcy i zwrotnie podpisaną Wykonawca odsyła.
Pytanie 2
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
Uzasadnienie:
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 3
Prosimy o modyfikację §3 ust. 1 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00zł netto”
Uzasadnienie:
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 4
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?
Uzasadnienie:
Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, przy czym cena netto pozostanie bez zmian.


Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto, przy czym cena netto pozostanie bez zmian.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Uzasadnienie:
Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu.
Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
Uzasadnienie:
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 11
§3 ust. 7 (dot. pakietu 10): Czy Zamawiający dopuści produkty, których terminy ważności wynoszą w pozycjach 2,3,4: 4 miesiące?
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 12
§3 ust. 7 (dot. pakietu 14): Czy Zamawiający dopuści produkty, których terminy ważności wynoszą w pozycji 1: 5 miesięcy?
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty, których terminy ważności wynoszą w pozycji 1: 5 miesięcy.
Pytanie 13
§3a ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się nieodpłatnie usunąć wady i usterki przedmiotu dzierżawy w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia wady (usterki) przez Zamawiającego pisemnie, pocztą elektroniczną na adres: …………………..…lub za pomocą telefonu na numer: ………………”?
Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie faksu jako środka komunikacji.
Pytanie 14
§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, o której mowa w §4 ust.1, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 15
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."
Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 %, jednakże dotychczasowa realizacja umów była nie mniejsza niż 80%
Pytanie 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% NIEZREALIZOWANEJ wartości Umowy w przypadku odstąpienia?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
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